



**Crna Gora**

**AGENCIJA ZA AUDIOVIZUELNE MEDIJSKE USLUGE**

**Broj: UP I 03-037/25-293/2**  
**Podgorica, 21.11.2025. godine**

Na osnovu čl. 30, 31 i 34 Zakona o slobodnom pristupu informacijama („Sl. list CG”, br. 44/12 i 30/17), člana 18 Zakona o upravnom postupku („Sl. list CG”, br. 037/17) i člana 36 Statuta Agencije za audiovizuelne medijske usluge („Sl. list CG”, br. 82/24), postupajući po zahtjevu Vanje Mugoše, advokata iz Podgorice (zaveden kod Agencije za audiovizuelne medijske usluge pod brojem UP I 03-037/25-293/1 od 18.11.2025. g.), Agencija za audiovizuelne medijske usluge donosi

**R J E Š E N J E**

1. Odbija se zahtjev advokata Vanje Mugoše iz Podgorice (zaveden kod Agencije za audiovizuelne medijske usluge pod brojem UP I 03-037/25-293/1 od 18.11.2025. g.) za pristup informacijama/dokumentima kojim su traženi podaci o osnivačima i vlasnicima internet portala „Portal 083”, zbog neposjedovanja traženih informacija.
2. Troškova postupka nije bilo.
3. Ovo Rješenje na zahtjev podnosioca zahtjeva biće dostavljeno putem e-maila, na adresu advokatske kancelarije „Jovović, Mugoša & Vuković”, Ulica Slobode broj 16, Podgorica.
4. Protiv ovog Rješenja može se izjaviti žalba Agenciji za zaštitu podataka o ličnosti i pristup informacijama, preko Agencije za audiovizuelne medijske usluge kao organa koji je o zahtjevu rješavao u prvom stepenu.
5. Rješenje stupa na snagu danom donošenja.

***O b r a z l o ž e n j e***

Dana 18. novembra 2025. godine Vanja Mugoša, advokat iz Podgorice obratio se Agenciji za audiovizuelne medijske usluge (u daljem tekstu: „Agencija”) sa zahtjevom za pristup informacijama/dokumentima kojim su traženi podaci o osnivačima i vlasnicima internet portala „Portal 083”.

Imajući u vidu navedeno, Agencija je u postupku odlučivanja po predmetnom zahtjevu utvrdila da ne posjeduje informaciju/dokumente u traženoj formi.

Naime, odredbom člana 9 st. 1 tač. 2 Zakona o slobodnom pristupu informacijama (u daljem tekstu: „Zakon”) propisano je da je informacija u posjedu organa vlasti faktičko posjedovanje tražene informacije od strane organa vlasti (sopstvena informacija, informacija dostavljena od drugog organa vlasti ili od trećeg lica) bez obzira na osnov i način sticanja.

Odredbom čl. 10 st. 1 Zakona predviđeno je da je informacija dokument ili dio dokumenta u pisanoj, štampanoj, video, zvučnoj, elektronskoj ili drugoj formi, uključujući i njihove kopije, bez obzira na sadržinu, izvor (autora), vrijeme sačinjavanja ili sistem klasifikacije.

Razmatrajući predmetni zahtjev, Agencija je utvrdila da traženu informaciju ne posjeduje u formi dokumenta ili dijela dokumenta.

Na osnovu izloženog, shodno čl. 30 st. 5 Zakona o slobodnom pristupu informacijama odlučeno je kao u dispozitivu Rješenja.

Rješenje stupa na snagu danom donošenja.

#### **PRAVNA POUKA**

Protiv ovog Rješenja može se izjaviti žalba Agenciji za zaštitu podataka o ličnosti i pristup informacijama u roku od 15 dana od dana prijema Rješenja, preko Agencije za audiovizuelne medijske usluge.

Žalba se podnosi u dva primjerka, sa dokazom o uplati 4,00 eura administrativne takse na žiro-račun Budžeta Crne Gore broj 907-0000000083001-19, shodno tarifnom broju 2. Zakona o administrativnim taksama („Sl. list Crne Gore", br. 018/19).

Dostavljeno:

- Advokat Vanja Mugoša
- Lice ovlašćeno za postupanje po zahtjevu za pristup informacijama
- Sektor za informacione-komunikacione tehnologije
- Sektor za pravne i ekonomske poslove
- Arhiva



Pripremila: Slađana Popović *SP*